中华医学会第二十三次全国超声医学学术会议

参会通知（第二轮）

医学术便函[2023]第277号

尊敬的_________医生：

由中华医学会、中华医学会超声医学分会主办，海南省医学会承办，海南省人民医院（海

南医学院附属海南医院）协办的“中华医学会第二十三次全国超声医学学术会议”将于 2023

年 11 月 9 日至 11 月 12 日在海南省海口市召开。本次会议是中华医学会超声医学分会一年

一度规模最大且最重要的学术会议，也是中华医学会 2023 年度重点学术活动，预计将有 2500

名医师参会。

本次会议是一次集中展示与总结中国超声医学领域最新研究成果、分享临床发展动态的

学术盛会。会议将邀请超声学界的国内外知名专家学者进行深入交流，共同探讨当前超声领

域难点、热点问题，以及未来超声医学发展的方向。会议将涵盖腹部脏器超声、浅表组织和

血管超声、介入诊疗超声、超声心动图、妇产超声等所有超声专业，充分发挥学科在促进国

民健康水平中的引领和支撑作用，回答新时代学科建设之问、共商未来高质量发展之计，强

化超声力量，共筑健康中国。

大会组委会诚邀您参加此次会议，现将会议的有关事项通知如下：

一、重要信息

会议时间：2023年11月9-12日

报到日期：11月9日

撤离时间：11月12日

会议地点：海南国际会议展览中心

会议地址：海南省海口市秀英区滨海大道258号

二、注册信息

注册类型 10 月 08 日前注册 10 月 08 日后及现场注册

医生及医护人员 1000元/人 1200元/人

在读研究生 800元/人 1000元/人

*在读研究生注册须出具有效期内的学生证。现场未能出示有效证件者，须补交费用。

会议注册以交费时间为准，前期优惠注册交费的截止日期 10 月 08 日。

1、注册流程

登录大会网站 csum2023.tiemeeting.com，点击“报名参会”按钮，在线填写注册信

息。

注册程序: 在网上填写参会注册信息并完成付费后，组委会将在7个工作日内向您发出

“注册交费确认函”，请对注册信息进行确认。如果您在提交注册表7日后仍未收到“注册

交费确认函”，请与组委会联系cmacsu@126.com。

注：参会报到时，请您持注册交费确认函到会议注册处签到并领取资料，办理入住手

续。您如果在 10 月 30 日前尚未在网上提交注册表或只提交注册表而未付注册费，请直接

到会议报到处现场办理交费手续，注册费按现场注册标准收取。

2、交费方式

大会只接受网上在线支付和现场支付，不接受银行转账和邮局汇款。

注：由于注册收费需要和银行对账，组委会将在代表通过网银交费成功后7个工作日内

将注册交费确认函以邮件的形式发出，请注意查看邮箱并妥善保管好注册交费确认函，查

询邮箱：cmacsu@126.com。

3、取消注册与退款

如果已经支付注册费，却不能参加会议，可以申请退还已交的注册费，但需向组委会以

邮件的形式提交书面申请（cmacsu@126.com），不接受其他形式的退款申请。退款申请截止

时间：2023年10月31日24:00，退款方式：原路退回。

4、学分授予

按照继续教育管理规定，正式注册后的线下参会代表都可获得国家级I类继续教育学分。

领取方式将于会后45个工作日后公布在大会官网及中华医学会超声医学分会微信公众号。

三、住宿安排

住宿由会议统一安排，注册费不包含住宿交通，住宿费交通费自理，按规定回单位报

销，参会代表享受优惠价格，先订先得，请尽可能在会前预订酒店。没有提前预定住宿的

代表在报到注册时，会务组将根据现场情况尽最大努力安排。住宿费发票由会务组提供，

各位代表可于会议期间前往现场住宿管理区开具。

四、联系我们

注册联系人：邵文秀

手机：15001135330

邮箱：cmacsu@126.com

住宿联系人：温晶

电话：010-6429 7280

手机：13810114131

邮箱：chsh_logistics@163.com

中华医学会学术会务部  中华医学会超声医学分会

2023 年 10 月